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Players through Thermal Camera Application: An Experimental Study 
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Bu çalışma Cüneyt Yüksel’in yüksek lisans tezinden üretilmiştir. 

ÖZET Amaç: Bu çalışma, profesyonel futbolcularda termal kamera 
uygulamalarıyla, futbolda resmî müsabakada ilk 11 oynayan ve 60 dk 
üstünde oynayan oyuncular ile bütün takım cilt sıcaklığı ortalamalarını 
karşılaştırmak için yapılmıştır. Gereç ve Yöntemler: Araştırmada yer 
alan katılımcılar 18-35 yaş aralığındaki Ankaragücü Futbol Kulübü’nde 
profesyonel olarak futbol oynayan 20 katılımcı gönüllü bir şekilde ka-
tılım sağlamıştır. Katılımcılara resmî futbol müsabakasından 24 saat 
önce ilk termal kamera ölçümü gerçekleştirilmiş, daha sonra müsaba-
kadan 24 saat sonra ve 48 saat sonra termal görüntüleme kullanılarak 
taralı alan ile belirlenen bölgelerden cilt sıcaklığı alınmıştır. Bu öl-
çümler, üç hafta boyunca tekrarlanmıştır. Katılımcıların ilk geldikleri 
gün antropometrik ölçümler ve termal görüntüleme uygulanmıştır. De-
ğişkenleri tanımlamak için tanımlayıcı ortalama ve standart sapma ista-
tistikleri kullanılmıştır. Çoklu zaman karşılaştırmaları için parametrik 
olmayan Friedman testi uygulanmıştır. Bulgular: Tüm katılımcılara 
uygulanmış taralı alan belirleme yöntemi ile çoklu zaman karşılaştırıl-
maları ile cilt sıcaklıklarına bakıldığı zaman, ilk resmî müsabakadan 
önceki ölçümden 24 saat sonrasının daha yüksek olduğu (p<0,05) ve 48 
saat sonraki cilt sıcaklığının tekrar 24 saat önceki cilt sıcaklığına geri 
döndüğünü göstermiştir (p<0,05). Müsabakada ilk 11 ve 60 dk’nın üs-
tünde oynayan oyuncuların, çoklu zaman karşılaştırılmasını incelendi-
ğinde müsabakadan 24 saat öncesi ile 24 saat sonraki ölçümde anlamlı 
bir fark oluşturduğunu göstermektedir. Sonuç: Profesyonel bir futbol 
maçına katılımın, maçtan 24 saat sonra termal görüntüleme ile ölçülen 
cilt sıcaklığı değerlerinde önemli artışlara neden olabileceğini göster-
mektedir. Bu değişkeni kas hasarının bir göstergesi olarak kabul etmek, 
profesyonel futbol kulüplerinde yaralanma önleme programının bir par-
çası olarak antrenman kontrolü sürecinde yardımcı olabilir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Futbol; termal görüntüleme; cilt sıcaklığı 

ABS TRACT Objective: This study was conducted to determine foot-
ball fatigue and injury in professional football players with thermal 
camera applications. Material and Methods: The participants in the 
study were 20 participants, aged 18-35, who played football profes-
sionally in Ankaragücü Football Club. The first thermal camera mea-
surement was performed on the participants 24 hours before the official 
football match, and then skin temperature was taken from the areas de-
termined by the shaded area using thermal imaging 24 hours after the 
match and 48 hours later. These measurements were repeated for three 
weeks. Anthropometric measurements and thermal imaging were per-
formed on the participants’ first day of arrival. Results: When skin tem-
peratures were examined through multiple time comparisons using the 
Shaded Area Detection Method, it was found that 24 hours after the 
measurement before the first official competition was higher (p<0.05) 
and the skin temperature after 48 hours returned to the skin temperature 
24 hours before (p<0.05). When we look at the multi-time comparison 
of the players who played in the first 11 and over 60 minutes of the 
match, we see that there is a significant difference in the measurement 
24 hours before and 24 hours after the match. Conclusion: It shows 
that participation in a professional football match can cause increases 
in skin temperature values measured by thermal imaging 24 hours after 
the match. Considering this variable as an indicator of muscle damage 
may be helpful in the training control process as part of an injury pre-
vention program in professional football clubs. 
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Futbol, oyun olarak ortaya çıktığından beri, 
geniş kitlelere ulaşmıştır. Futbolun “modern” kural-
larıyla ortaya çıkışı ise 19. yüzyıl ortalarında İngilte-
re’de gerçekleşmiştir.1 Günümüzdeyse spor 
müsabakalarında önemli bir yere sahip olan futbol, 
teknik-taktik fiziksel özellikler ve temel motorik 
özelliklerinde olduğu dünyadaki en popüler spor dal-
larından biri hâline gelmiştir.2 

Futbolcuların bir maç süresince toplamda 9-14 
km arası mesafe kat ettikleri bilinmektedir.3 Bununla 
birlikte, ortalama egzersiz şiddetleri anaerobik eşik 
koşu hızına yakındır ve ortalama kalp atım hızları 170 
atım/dk. maksVo2 kapasiteleri yaklaşık olarak 70 
mL/kg/dk olarak gösterilmiştir.4 

Profesyonel oyuncuların bir sezonda 50-80 arası 
müsabaka yaptıkları ve bir hafta içinde 3 maça çık-
tıkları sıklıkla görülmektedir.5 Bu yoğun müsabaka 
dönemleri nedeniyle oyuncular fiziksel toparlanma 
için gereken zamanı bulamamaktadır. Bundan dolayı 
oyuncular, performanslarında azalma veya yaralan-
malara sebep olabilecek düzeyde akut veya kronik 
yorgunluğa maruz kalabilirler.6 25 kişilik kadroya 
sahip profesyonel bir futbol takımında sezon başına 
ortalama olarak; toplamda 81 sakatlık gerçekleşmesi 
ve bunlardan 15’inin kas sakatlığı olması beklenir.7 

Bu sebeple yorgunluğun takip edilmesi ve sakatlığın 
tahmin edilmesiyle ilgili uygulamalara ihtiyaç vardır. 

Monitörizasyon, sporcuların performansını ve fi-
ziksel durumunu sürekli olarak izlemek için kullanı-
lan önemli bir araçtır. Bu süreç, sporcunun iç ve dış 
yüklerini birlikte değerlendirerek bütünsel bir bakış 
açısı sağlar.8 Cilt sıcaklığını ölçebilen termal kamera 
görüntüleme tekniklikleri ile seçilen kas grupların-
daki sıcaklık farklıklarından yola çıkarak yorgunluğu 
ve sakatlığı değerlendirmek için kullanılabilir. 

Egzersiz yapılan kaslarda, üretilen ısı artışı daha 
fazla olmasından dolayı kızılötesi termografi ile ya-
pılan cilt sıcaklığı ölçümlerinin kas stresini ölçmek 
için iyi bir yöntem olabileceği ifade edilmiştir.9 Eg-
zersize bağlı kas hasarının egzersizi takip eden gün-
ler boyunca cilt sıcaklığı arttıracağı hipotezi 
yorgunluğun belirteci olarak gösterilmektedir.10 Bun-
dan dolayı antrenörler sadece cilt sıcaklığı altındaki 
dinamikleri değil kas simetrisini değerlendirerek yor-
gunluk ve sakatlığın tahmini için termal kameranın 

bize verdiği kolaylıkları kullanabilirler.11 Bu çalışma, 
profesyonel futbolcularda termal kamera uygulama-
larıyla futbolda resmî müsabakada ilk 11 oynayan ve 
60 dk üstünde oynayan oyuncular ile bütün takım cilt 
sıcaklığı ortalamalarını karşılaştırmak için yapılmış-
tır. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

VERİLERİN TOPLANMASI 
Katılımcıların boy uzunlukları hassaslık dere-
cesi±0,01 mm olan stadiometre (Seca 707, Almanya) 
ile ölçülmüştür. Beden kitle indeksleri (BKİ) ve yağ-
sız vücut ağırlığı (YVA) (Tanita BC-418, Almanya), 
biyoelektriksel impedans analiz yöntemi ile belirlen-
miştir. Katılımcıların termal kamera ölçümlerinde 
320x240 piksel kızılötesi görüntü alabilen FLIR E75 
(FLIR Systems, USA) cihazla ölçüm alınmıştır. Ta-
ralı alan belirlenmesi için FLIR Tools programı ile 
bilgisayarda belirlenmiştir. Belirlenen sıcaklık de-
ğerleri yine bu yazılım aracığıyla elde edildi. Öl-
çümler sırasında, Ankaragücü Spor Futbol Kulübü 
profesyonel takım antrenörleri, antropometrik öl-
çümlerin uygulanmasına yardımcı olmuştur. 

TARALI ALAN BELİRLENMESİ 
Taralı alan belirleme işlemi sırasında, uyluk bölgesi 
için patellanın üst sınırından 5 cm yukarısından kasık 
çizgisine kadar olan kısmı ölçülürken; bacak taralı 
alan bölgesi için patellanın alt sınırından 5 cm aşağı-
sından malleolün 10 cm yukarısına kadar olan kısım 
ölçülmüştür. Vücudun ön ve arka tarafı için ise sağ 
ve sol bacaklar için sırasıyla 10 cm genişlik x 20 cm 
yükseklik ve 7 cm genişlik x 19 cm yükseklik ölçü-
lerine sahip taralı alanlar belirlenmiştir. Bu ölçümler, 
önceki çalışmalarda belirtilen yöntemlere dayanıla-
rak yapılmıştır.12,13 

ARAŞTIRMANIN TASARIMI 
Tüm ölçümler Ankaragücü Spor Kulübü Tesisleri 
Spor Merkezinde yapılmıştır. Çalışmaya katılan fut-
bolculara, çalışmadan bahsedilmiş ve gönüllü olmak 
isteyenlerin ‘‘Araştırma Amaçlı Çalışma için Aydın-
latılmış Onam Formu” imzalamaları gerektiği söy-
lenmiştir. Futbolcuların vücut ağırlıkları, BKİ, boy 
uzunlukları ve yağ yüzdeleri kaydedilmiştir. Ölçüm-
den 4 saat önce krem, kozmetik kullanılmaması ve 
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duş alınmaması, soğuk sıcak uygulamaları yapılma-
ması konusunda futbolculara bilgi verilmiştir. Fut-
bolcular günlük antrenman programlarına devam 
etmiştir. Katılımcılara resmî futbol müsabakasından 
24 saat önce ilk termal kamera ölçümü gerçekleşti-
rilmiş, daha sonra müsabakadan 24 saat sonra ve 48 
saat sonra termal görüntüleme kullanılarak taralı alan 
ile belirlenen bölgelerden cilt sıcaklığı alınmıştır. Bu 
ölçümler, üç hafta boyunca tekrarlanmıştır (n=20). 
Çalışma protokolleri ve deney prosedürleri Helsinki 
Deklarasyon prensipleri 2008 ilkelerine göre gerçek-
leştirilmiştir. Lokman Hekim Üniversitesi Bilimsel 
Araştırmalar Etik Kurulundan (tarih: 07 Aralık 2023; 
no: 2023224) onay alınmıştır. 

ARAŞTIRMA GRuBu 
Çalışmaya 18-35 yaş aralığındaki Ankaragücü Fut-
bol Kulübünde profesyonel olarak futbol oynayan 20 
katılımcı (yaş: 25,05±4,85 yıl; boy: 175,20±5,59 cm; 
vücut ağırlığı: 74,96±7,34 kg; BKİ: 22,88±1,47 
kg/m2; YVA: 65,75±5,53 kg) gönüllü bir şekilde ka-
tılım sağlamıştır. Çalışma yapılmadan önce, çalış-
maya katılacak sporculara çalışma ile ilgili detaylı 
bilgiler anlatılmış ve “Araştırma Amaçlı Çalışma için 
Aydınlatılmış Onam Formu” imzalamaları talep edil-
miştir. 

Tüm değerler Ortalama±Standart sapma şeklin-
dedir; n=20 katılımcı içindir.  

İSTATİSTİKSEL ANALİz 
Çalışma için analizler SPSS 20.0 yazılımı (SPSS Inc., 
Chicago, IL, ABD) kullanılarak yapılmıştır. Kabul 

edilen anlamlılık düzeyi (p<0,05) olarak belirlenmiş-
tir. Cilt sıcaklığındaki analizleri yaparken taralı alan 
belirleme yöntemi ile ortalama cilt sıcaklıkları kulla-
nılmıştır ve buna ek olarak her bir taralı alanın cilt sı-
caklığı ve her bir taralı alanın resmî müsabaka öncesi 
değerlere göre farkına bakılmıştır. Değişkenleri ta-
nımlamak için tanımlayıcı ortalama ve standart 
sapma istatistikleri kullanılmıştır. Çoklu zaman kar-
şılaştırmaları için parametrik olmayan Friedman testi 
uygulanmıştır. 

 BuLGuLAR 
Tüm katılımcılara uygulanmış taralı alan belirleme 
yöntemi ile çoklu zaman karşılaştırmalarıyla cilt sı-
caklıklarına bakıldığında, ilk resmî müsabakadan ön-
ceki ölçümden 24 saat sonrasının daha yüksek olduğu 
görülmüştür (p<0,05) ve 48 saat sonraki cilt sıcaklı-
ğının tekrar 24 saat önceki cilt sıcaklığına geri dön-
düğünü göstermiştir (p<0,05) (Şekil 1). 

Resmî müsabakaya ilk 11’de başlamış ve 60 
dk’nın üstünde oynayan oyuncuların çoklu zaman 
karşılaştırmalarıyla cilt sıcaklıklarına bakıldığı 
zaman, resmî müsabakada oynamayan oyunculara 
göre cilt sıcaklığı ortalamalarının daha yüksek ol-
duğu belirlenmiştir (p<0,05). Müsabakada ilk 11 ve 
60 dk’nın üstünde oynayan oyuncuların çoklu 
zaman karşılaştırılmasına baktığımızda, müsabaka-
dan 24 saat öncesi ile 24 saat sonraki ölçümde an-
lamlı bir fark olduğu görülmektedir. Cilt sıcaklığı 
ortalamalarına bakıldığında, 0,92-1,84°C arasında 
müsabaka öncesi değerlere göre yükseldiği görül-

ŞEKİL 1: 1. hafta ölçümleri bütün takım.
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mektedir (p<0,05). Bunun nedeni, futbol oyununun 
yüksek bir çaba gerektirmesinden kaynaklandığı 
düşünülmektedir. Resmî müsabakadan 48 saat son-
raki ölçümde, oynamayan oyuncularda olduğu gibi 
ilk ölçülen cilt sıcaklığına geri dönmüştür (p<0,05) 
(Şekil 2). 

Tüm katılımcılara uygulanmış taralı alan belir-
leme yöntemi ile çoklu zaman karşılaştırmalarıyla cilt 
sıcaklıklarına bakıldığında, ilk resmî müsabakadan 
önceki ölçümden 24 saat sonrasının daha yüksek ol-
duğu görülmüştür (p<0,05) ve 48 saat sonraki cilt sı-
caklığının tekrar 24 saat önceki cilt sıcaklığına geri 
döndüğünü göstermiştir (p<0,05). Ancak, 1. ölçüm 
ile 2. ölçüm arasında tüm takım cilt sıcaklığı ortala-
malarında müsabakadan sonraki 24 saat ölçümünde 
ön sağ uyluk, ön sol uyluk, arka sağ uyluk ve arka sol 

uyluk arasında 1. hafta ölçümünden farklı olarak cilt 
sıcaklığı ortalamalarında 0,3-0,5°C artış gözlenmiştir. 
Diğer çoklu zaman karşılaştırmalarında anlamlı bir 
artış olmamıştır (p<0,05) (Şekil 3).  

Resmî müsabakaya ilk 11 başlayan ve 60 dk’dan 
fazla süre oynayan oyuncuların, müsabakadan 24 saat 
öncesi ile müsabakadan 24 saat sonrası arasında 0,98 
ila 2,12°C arasında cilt sıcaklığında artış olduğu gö-
rülmektedir. Ayrıca müsabakadan 48 saat sonra cilt 
sıcaklığının tekrar ilk ölçüme geri dönmüştür 
(p<0,05). Birinci ölçümle karşılaştırıldığında, arka 
sağ uyluk (35,48°C) ve arka sol uyluk (35,38°C) böl-
gelerinde cilt sıcaklığının arttığı belirlenmiştir 
(p<0,05). Bu durumun, yorgunluğa bağlı olarak cilt 
sıcaklığı ortalamasının artması şeklinde değerlendi-
rilebileceği belirtilmiştir (Şekil 4).5  

ŞEKİL 2: 1. hafta ölçümleri ilk 11 ve 60 dk’dan fazla oynayan oyuncular.

ŞEKİL 3: 2. hafta ölçümleri bütün takım.
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Tüm katılımcılara uygulanmış taralı alan belir-
leme yöntemi ile çoklu zaman karşılaştırmaları ile cilt 
sıcaklıkları incelendiğinde, birinci ve ikinci ölçümde 
olduğu gibi resmî müsabakadan önceki ölçümden 24 
saat sonrasının daha yüksek olduğu görülmüştür 
(p<0,05). Ayrıca, 48 saat sonraki cilt sıcaklığının tek-
rar 24 saat önceki cilt sıcaklığına geri döndüğü göz-
lemlenmiştir (p<0,05). Müsabakadan 24 saat önceki 
ile 24 saat sonraki cilt sıcaklığı değişiklikleri 0,95-
1,4°C arasında artış göstermiştir. Müsabakadan 24 
saat sonraki ikinci ölçümler ile üçüncü ölçümler ara-
sında ön sağ uyluk, ön sol uyluk, arka sağ uyluk ve 
arka sol uyluk arasında 0,2 ila 0,4°C arasında ikinci 
ölçümlerin daha yüksek olduğu görülmektedir, ancak 
birinci ölçümlerle anlamlı bir fark bulunamamıştır 
(p<0,05) (Şekil 5). 

Resmî müsabakaya ilk 11’de başlayan ve 60 
dk’dan fazla süre oynayan oyuncuların, cilt sıcaklı-
ğının üçüncü ölçüm istatistik analizi sonucu incelen-
miştir. Çalışmada, müsabakadan 24 saat öncesinde 
ve 24 saat sonrasında yapılan cilt sıcaklığı ölçümleri 
gösterilmiştir. Sonuçlar, müsabakadan önce ve sonra 
cilt sıcaklığında belirgin bir artış olduğunu göster-
mektedir. Özellikle, 24 saatlik süre içinde 1,2-2,3 °C 
arasında bir artış olduğu belirlenmiştir. Ayrıca müsa-
bakadan 48 saat sonra ilk ölçüm yapıldığında bu süre 
içinde cilt sıcaklığının tekrar normale döndüğü göz-
lemlenmiştir (p<0,05) (Şekil 6). 

 TARTIŞMA 
Bu çalışma, profesyonel futbolcularda termal kamera 
uygulamalarıyla, futbolda resmî müsabakada ilk 11 

ŞEKİL 4: 2. hafta ölçümleri ilk 11 ve 60 dk’dan fazla oynayan oyuncular.

ŞEKİL 5: 3. hafta ölçümleri bütün takım.
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oynayan ve 60 dk üstünde oynayan oyuncular ile 
bütün takım cilt sıcaklığı ortalamalarını karşılaştır-
mak için yapılmıştır. Futbolcularda performansı et-
kileyen faktörleri anlamak ve bu faktörlerin termal 
görüntüleme aracılığıyla izlenmesi, sporcuların sağ-
lığını ve performansını optimize etmeye yönelik kap-
samlı bir yaklaşım sunmaktadır. 

Bu çalışmada, incelenen taralı alan ile belirlenen 
ön ve arka Termal görünümde, resmî müsabakadan 
24 sonra cilt sıcaklığının arttığını ve müsabakadan 48 
saat sonra müsabaka öncesi değerlere geri döndüğünü 
göstermektedir. Elde edilen veriler, futbolculardaki 
termal değişimlerin müsabaka öncesi, sonrası ve son-
raki günlerde nasıl bir cilt sıcaklığı olduğunu anla-
mamıza olanak tanımaktadır. Bu bilgiler, antrenman 
programları ve dinlenme süreçlerinin daha etkili bir 
şekilde yönetilmesine yardımcı olabilir. 

Al-Nakhli ve ark.nın yaptığı bir çalışmada, yük-
sek yoğunluklu egzersiz sonrasında gecikmiş kas ağ-
rısını değerlendirmek amacıyla termal görüntüleme 
yöntemi kullanılmıştır. Çalışmanın sonuçları, yapı-
lan egzersizden 24 saat sonra cilt sıcaklığında belir-
gin bir artış olduğunu göstermektedir. Bu bulgu, daha 
önce yapılan benzer çalışmalarla uyumlu olup, pro-
fesyonel futbol oyuncularının egzersiz sonrası cilt sı-
caklığının bu şekilde tepki verdiğini desteklemek- 
tedir.14 

16 erkek ve 16 kadın katılımcı, “lat pull down, 
leg press ve biceps arm curl” egzersizlerini, 1 tekra-
rın %70-80’ini kullanarak 3 set 12 tekrar gerçekleş-
tirdiler. Egzersizden 20 dk sonra ve 24 saat sonra 

vücudun ön ve arka tarafından belirlenen 3 alandan 
termal görüntüler alındı. Dinlenme anında, kadın ka-
tılımcıların erkeklere göre anlamlı olarak daha düşük 
cilt sıcaklığına sahip olduğu gözlendi. Egzersizden 
20 dk sonra alınan termal görüntüleme ölçümlerinde, 
erkek ve kadın katılımcılarda cilt sıcaklıklarında be-
lirgin bir değişiklik olmadı. Ancak, egzersizden 24 
saat sonra erkeklerde üst arka bölgede ve kadınlarda 
kuadriseps kasında, cilt sıcaklığı farklarının anlamlı 
olarak daha yüksek olduğu tespit edildi.15 

Yaptığımız çalışmaya benzer Fernandes ve 
ark.nın yaptığı çalışmada, profesyonel futbol oyun-
cularının cilt sıcaklıklarındaki değişiklikleri değer-
lendirmek amacıyla yapılmıştır. Bu çalışmalarda elde 
edilen bulgulara göre, müsabakadan sonraki 24 saat 
içinde cilt sıcaklıklarında 2,0-2,5°C’lik bir artış göz-
lemlenmiş, ancak müsabakadan 48 saat sonra ise cilt 
sıcaklıkları ilk ölçülen seviyelere geri dönmüştür. Bu 
durum, profesyonel futbol oyuncularında normal bir 
fizyolojik tepki olarak değerlendirilmektedir. Araş-
tırmacılar, bu bulguların futbolcuların vücut sıcaklığı 
değişimini anlamak ve bu değişikliklerin perfor-
mansları üzerindeki etkilerini değerlendirmek için 
önemli olduğunu vurgulamışlardır.10 

Côrte ve ark.nın 2015-2016 yıllarında Brezilya 
futbol takımında yaptığı iki yıllık bir araştırmada, 
resmî müsabakadan 48 saat sonra termal görüntüleme 
ölçümünden sonra 0,4 °C’den daha yüksek bir cilt sı-
caklığı farkı tespit edilirse, sakatlık önleme programı 
uygulamışlardır. 2015 yılında kas sakatlık sayısı 11 
iken 2016 yılında bu sayı 4’e düşmüştür. Araştırma-

ŞEKİL 6: 3. hafta ölçümleri ilk 11 ve 60 dk’dan fazla oynayan oyuncular.
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cılar, sakatlıkları belirlemede termal görüntüleme ve 
ultrasonun karşılaştırıldığı çalışmada, termal görün-
tülemenin kas sakatlıklarının tespitinde yeni bir yön-
tem olarak önemli olduğunu vurgulamışlardır.16 

Bununla birlikte, bu çalışmadan farklı bulgulara 
sahip olan çalışmalar da mevcuttur. Brezilya birinci 
ligi futbolcuları üzerinde yapılan bir araştırmada, 10 
futbolcuya dinlenme sırasında ve resmî bir müsaba-
kadan 24 ve 48 saat sonra termal görüntüleme, krea-
tin kinaz seviyeleri ve cilt sıcaklığı iletkenliği 
ölçülmüştür. Yapılan termal görüntü ölçümlerinde, 
dinlenme sırasında elde edilen cilt sıcaklığı ile resmî 
müsabakadan 24-48 saat sonra elde edilen cilt sıcak-
lığı arasında anlamlı bir fark olduğu gözlemlenmiştir. 
Ancak 24 ile 48 saat arasında cilt sıcaklığında anlamlı 
bir fark bulunamamıştır.17 

Benzer bir çalışmada, 12 katılımcıya koşu ban-
dında %85’lik maksimum kalp atış hızına ulaşana 
kadar her 2 dk’da bir 1 km/s hız artışıyla submaksi-
mal egzersiz uygulanmıştır. Bu egzersiz öncesi, eg-
zersiz sonrası ve egzersizden 5, 10, 15 ve 20 dk sonra 
termal görüntüler alınmıştır. Altı farklı belirlenmiş 
taralı alanda cilt sıcaklığı ortalamaları incelendiğinde, 
en yüksek cilt sıcaklığı ortalaması azalmasının üst 
ekstremite bölgesinde olduğu ancak bu değişikliğin 
ön ve arka bacak bölgelerinde gözlenmediği belir-
lenmiştir.18 

Özel bir futbol okuluna üye olan 14 çocuğun 
Amerikan futbolu antrenmanı öncesi ve sonrasında 
burun, parmak uçları ve alt ekstremitelerdeki (sağ ve 
sol) termal davranışı inceleyen çalışma bulgularına 
göre; başparmak dışında analiz edilen ilgi bölgele-
rinde önemli değişiklikler (sıcaklık düşüşü) bulun-
muştur ve en büyük sıcaklık değişiminin alt 
ekstremite bölgesinde gösterildiği tespit edilmiştir.19 

30 elit futbolcunun fiziksel ihtiyaçları, cilt sı-
caklığı ve iyi oluş durumu arasındaki ilişkiyi 12 haf-
talık bir müsabaka dönemi boyunca değerlendiren ve 
termografi değerlendirmeleri içeren çalışmada yük-
sek yoğunluklu hareketlerin uyluklarda termal asi-
metri oluşumuna katkıda bulunduğu bulunmuştur. 

Hamstring kasları termal asimetri grupları arasında 
anlamlı farklılıklar sergilemiştir.20 

 SONuÇ 
Bu çalışmanın sonuçları, profesyonel bir futbol ma-
çına katılımın, maçtan 24 saat sonra termal görüntü-
leme ile ölçülen cilt sıcaklığı değerlerinde önemli 
artışlara neden olabileceğini göstermektedir. Bu de-
ğişkeni, kas hasarının bir göstergesi olarak kabul 
etmek, profesyonel futbol kulüplerinde yaralanma 
önleme programının bir parçası olarak antrenman 
kontrolü sürecinde yardımcı olabilir. Bu bulgular, 
sporcuların performanslarını optimize etmek ve sağ-
lıklı bir şekilde rekabet edebilmeleri için önemli bir 
bilimsel temel sağlamaktadır. 

Sonuç olarak bu çalışma, termal görüntüleme 
uygulamalarının yorgunluğun ve sakatlığın tespiti 
açısından önemli bir rol oynayabileceğini göstererek 
literatürdeki araştırma bulgularını desteklemiştir. 
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